glo. ista non recte loquitur. **¶** Not. ibi usurpare
presumunt. capit. n. in mala partem verbum usur
po. c. generali. de elec. li. vi. c. augustino. xi. q. ij.
Simile dicitur de verbo extorquere vt in. c. ad
nostra. el. ij. de iureiur. z in. c. cu tu. de usur. z in. l.
si seruo. ff. de here. insti. z ibi Aug. dicit se vidisse
de facto sindicari quendam potestatem qui tenebat
de omnibus extorsionibus qz fuit sindicatus de
omnibus iniustis sententiis executioni mandat
quod est bene notandum. **¶** Et ex hoc tex. colligit
do. **¶** De. q. coitas z vniversitas pot. inferre vni
turbatiua. z sic potest delinquere. c. dilectus de si
mo. quem passum ibi luculenter examinaui notat
Inno. in. c. graui. de sen. excō. **¶** Not. ibi i cuius
quasi possessio. q. incorporalia nō possident sed
quasi facit. c. si. s. de iudi. vide ibi deā. z est glo. h
¶ No. ibi fuisse ac esse casum expressum q. inter
dicto vti possidetis debet agens narrare se fuisse i
possessioe vel quasi repute porrecti libelli probat
insti. de interdic. s. hodie. z. s. retinende. z in. l. i. s.
interdictum. ff. vti possidetis. **¶** Sed ego pōdero
vni quod ad istū tex. est nouum q. non est necesse
q. agens interdicto vti possidetis deat dicere i li
bello se possidere naturaliter aut ciuiliū sufficit
simpr. dicere se esse in possessione vel qsi. pro quo
allego. d. l. i. s. interdictū. nisi rei interesset vt ibi
p. Bar. **¶** Colligunt etiā doc. hic ex eisdem vbi
q. non procederet libellus si diceret se fuisse i pos
sessione qz tacite v. negare se esse in possessione s
pnti. de quo plene p. Ly. z alios in. l. edita actio.
C. de eden. z per glo. in. d. l. certum. s. i. z ibi bar.
ff. de ptes. do. Ant. i. c. exatata. s. de iudi. z l. c. i.
j. de libel. obla. z p. sequens v. hic casus de ro
quod dicit glo. in. d. l. certum. s. i. **¶** Tu pōdera. c.
preterea. de transac. vbi apponit verbū qdam qd
verbum recte est abnegatiuum de presenti. ergo
si non apponeres dictio qdam nō videret abne
gare de presenti. nam qui olim possedit psumitur
hodie possidere. l. siue possidetis. C. de proba. et
facit tex. in. l. si rem. ff. de rei vendi. vbi sufficit di
cere rem meam lz non dicat de pnti. ergo sup. hie
ponitur hic z esse. **¶** Nihilominus dux esset i sti
mulum calcitrare. qz iste tex. ponit hanc practica
libellandi. z vt videmus ius canonicum est pra
ctica iuris ciuilis. z iō faciēdū est vt dicit iste tex.
iuxta illud **A** bone maiori discat arare minor.
¶ Et pondera etiā qz iste tex. probat q. iste epi
scopus non fuit spoliatus qz si spoliat⁹ fuisset in
tentasset interdictum vti vi quod datur spoliatis
z eiectis vt in. c. consultationibus. de offi. deleg.
z per totum de resti. spo. z ideo tex. hic dicit pre
sumunt usurpare per violentiam quasi per turba
tionem. z ideo non fuit spoliatus episcop⁹ sed tur
batus. **¶** Conuenitur tamen ad similitudines inus
soris coraz iudice ecclesiastico ille qui turbat pos
sessionem ecclesie. **¶** No. ibi admodum iniquum
tex. iudicio meo terribile omnibus pontificibus
episcopis z ceteris prelatiis. probat. n. esse magna
iniquitatem bona collata ecclesijs deputare ad
alium vsum q. ad vsum ecclesiarum. ergo sequit^r
q. magna iniquitas exercetur. **¶** Adnci potest sin
gulare dictum Aug. in. c. non licet pape. xi. q. ij.
vbi voluit q. papa peccat mortaliter locupletan
do suos consanguineos de bonis temporalibus

ecclesie. z facit quod dixit Gal. in. l. si testamen
tum. C. de testa. vbi voluit q. non licet pape alte
rare ea que relicta sunt per fideles pjs locis de
potentia absoluta posset alterare ad alium vsum
tamen pium vt in cle. quia contingit. de religiosis
domi. **¶** Et vide similem modum loquendi in. l. i. s.
v. admodum iniquum. C. ne quis in sua cā. La
ueant ergo domini clerici deputare talia bona ad
alium vsum. c. iniustum. de rerum permutat. de
consecra. di. i. c. ligna. z. c. vestimenta. x. q. i. c. qz
sacerdotes. z. c. sanctorum. z facit pulchre tex. in
e. qui pecuniaz christi aufert intercipit aut surri
pit vt homicida apud tribunal iudicis deputabit
xi. q. ij. alias. i. **¶** No. ibi pro remedio peccator
q. collata ecclesijs titulo lucratiuo videntur col
lata pro anima z ad piam cām fm do. Anto. **¶** S
ego pondero istum tex. contra doctrinam Bart.
in repetitione. l. i. C. de sas. sanc. eccle. vbi dicit q.
ecclesia non debet acceptare legatum eius quem
constat decessisse in peccato mortali. vel eius qui
decessit in notorio peccato mortali. c. quia in
omnibus. de usur. c. placuit. xxiij. q. v. z quod vo
luit Inno. in. c. cum voluntate. de sen. excōm. de
quo dixi plene in. c. filius. de testa. **¶** Nam si pro re
medio peccatorum relinquuntur. ergo licet con
stet esse in mortali peccato tamen redimit animas
suam propter huiusmodi relicta. nam videt esse
signum penitentie ex quo vult se redimere a pec
catis. z sic non est sine dubitatione illa doctrina
Bart. **¶** Et pondera illud verbum collata vel re
licta quia primum verbum comprehendit actum
inter viuos fm verbum comprehendit vltimā vo
luntatem fm Philip. z do. Gardi. qui allegant
l. i. ad si. ff. de tabu. exhb. **¶** Ego allego. c. iij. de pe
culi. cle. vbi dixi. vide. l. iubemus. s. si. C. de sac.
san. eccle. l. cum oportet. s. fin. autem. C. de bo. qz
libe. l. hoc sermone. ff. si liber ingenuus esse dicat
l. cum ante. C. de dona. ante nup. l. his verbis. ff.
de here. insti. aucten. de here. z falci. s. ex here
datos. glo. in cle. i. alias. ij. de iur. patro. **¶** No.
ibi ecclesijs. supplet Hosti. vel alijs pjs locis. c.
officij. z. c. requisisti. de testa. **¶** Ego allego. c. i. z. c.
ex litteris. de consue. z ibi do. **¶** De. c. i. s. hec aut.
de elec. li. vi. z ibi diuinaui. c. generale. z. c. sciant.
c. cupientes. s. i. do. ti. li. vi. z. c. ij. de suppl. negli.
prela. eo. li. l. omnia priuilegia. C. de epi. z cleri. z
ibi Bar. **¶** Ex quo resultat vnum quod tibi vide
bitur nouum q. turbans possessionem hospitaliū
tanq. sacrilegus est excōicandus z fortius est ex
cōmunicatus surripicns bona hospitalium quod
bene notabis contra multos laicos. **¶** Nota ibi
vel alijs iustis modis. quia exponit Hosti. cm
ptione z permutatione z vsucaptione insti. de rez
dignione. s. per traditionem. l. traditionibus. C.
de pactis. **¶** Sed do. Gardi. dicit q. generaliter cō
prehenduntur omnes iusti modi acquirendi. **¶** S
ego colligo quod hic probatur q. lex vel statutum
loquens de rebus acquirendis intelligitur si iu
stis modis acquirantur alias secns. facit. l. quod
seruus. ff. de acqui. poss. l. cum oportet. C. de bo.
qz liber. l. cetera. s. mala medianta. ff. sa. here.
quod est bene notandum contra multos religio
sos iurantes temporalibus qui conantur acgrere
suis nonasterijs per omnem iniustum modum.